
ZÁPISNICA 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 14.03.2019 v 

Slovinkách. 

 

Prítomní:  

Poslanci:  Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

1. Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 17:00 hod. a viedla starostka 

obce Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Konštatovala, že zasadnutie je 

zvolané v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 5 poslancov z celkového počtu 7, takže je 

uznášania schopné.  

2. Schválenie programu rokovania 

Starostka obce predniesla návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva podľa pozvánky. 

Podľa § 12 ods. 4 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení sa návrh programu rokovania 

oznamuje a zverejňuje na úradnej tabuli aspoň tri dni pred zasadnutím obecného zastupiteľstva.  

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje:  

Program rokovania obecného: 

 

1./ Otvorenie zasadnutia  

2./ Schválenie programu zasadnutia  

3./ Voľba návrhovej komisie  

4./ Voľba overovateľov zápisnice  

5./ Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva  

6./ Interpelácie poslancov  

7./ Pripomienky občanov  

8./ Návrh VZN č. 1/2019  

9./ Návrh Komunitného plánu sociálnych služieb   

10./ Návrh štatútu obce Slovinky  



11./ Majetkové záležitosti 

12./ Zásady odmeňovania poslancov  

13./ Návrh na obstaranie hnuteľnej veci  

14./ Rôzne  

15./ Záver 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla za predsedu  Bc. Jozefa Mnicha 

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

 

O návrhu dala hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí:  

 

1. Predsedu návrhovej komisie Bc. Jozefa Mnicha 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla za člena Mgr. Janu Adamisovú 

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 



I./ Volí:  

 

Člena návrhovej komisie Mgr. Janu Adamisovú 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

4. Voľba overovateľov zápisnice 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za overovateľov Jaroslava Pačana a Bc. Patrika 

Stajska 

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice Jaroslava Pačana 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice Bc. Patrika Stajska 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 



 

 

5. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky predložila poslancom OZ v zmysle uznesenia č. 

IX/92/2015 OZ v Slovinkách materiál na riadne zasadanie k bodu kontrola plnenia uznesení. 

Správa o plnení uznesení bude predkladaná ako stály bod rokovania OZ. V správe o plnení sú 

premietnuté uznesenia so stavom ich plnenia v troch tabuľkách.  

 

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Podpredsedníčka návrhovej komisie Mgr. Jana Adamisová prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Berie na vedomie 

Informatívnu správu o stave plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 

k 7.3.2019 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

6. Interpelácie poslancov 

Interpeláciu predložil poslanec Jozef Hudec.  

7. Pripomienky občanov 

Mgr. Slávka Michňová predniesla pripomienky k návrhu na zmenu rozpočtu, listu pre 

poslancov a k chodníku od cintorína ku škole.  

 

8. Návrh VZN č. 1/2019 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce predniesla dôvodovú správu. „Pri tvorbe návrhu VZN 

č. 1/2019 som vychádzala zo schváleného rozpočtu nákladov na mzdy a prevádzku materskej 

školy, školskej jedálne a školského klubu detí na rok 2019. Pri výpočte výšky dotácie na 

prevádzku materskej školy som brala do úvahy počet detí v Materskej škole v Slovinkách 

uvedených vo výkaze V40 k 15.09.2018, pri výpočte výšky dotácie na školskú jedáleň som brala 

počet potenciálnych stravníkov a počet detí v Materskej škole v Slovinkách uvedených vo výkaze 

V40 k 15.09.2018. Pri školskom klube detí som vychádzala z počtu detí v Školskom klube detí 

pri Základnej škole v Slovinkách uvedeného vo vyššie citovanom výkaze. „ 



Rozprava:  

Gabriela Kopnická, starostka obce oznámila prítomným, že pripomienky predložila poslankyňa 

Ing. Mária Grisáková, avšak chyba, na ktorú upozorňuje sa nenašla.  

Podpredsedníčka návrhovej komisie Mgr. Jana Adamisová prečítala návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

VZN č. 1/2019 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy 

a školských zariadení so sídlom na území Obce Slovinky na rok 2019.  

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

9. Návrh Komunitného plánu sociálnych služieb   

PhDr. Jozef Dub, spracovateľ Komunitného plánu, ozrejmil dôvod aktualizácie Komunitného 

plánu. Predložené pripomienky zapracoval.  

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Podpredsedníčka návrhovej komisie Mgr. Jana Adamisová prečítala návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

a) pripomienky ku Komunitnému plánu sociálnych služieb na roky 2018-2020 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý.  

b) Komunitný plán sociálnych služieb so schválenými pripomienkami 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 



Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

10. Návrh štatútu obce Slovinky 

Gabriela Kopnická, starostka obce predniesla dôvodovú správu k bodu 10. „Návrh nového 

Štatútu obce Slovinky je predkladaný najmä v súvislosti s novelou č.70 z roku 2018 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. V tejto súvislosti boli navrhnuté 

aj úpravy niektorých článkov, ktoré vyplynuli z ich uplatňovania v praxi. Predkladaný návrh 

Štatútu obce Slovinky nebol vytvorený formou úprav platného dokumentu, ale bol spracovaný 

ako nový dokument. „ 

Rozprava:  

Pripomienky predložil zástupca starostky obce Bc. Jozef Mnich k  čl. 6 Návrhu štatútu obce 

Slovinky.  

Podpredsedníčka návrhovej komisie Mgr. Jana Adamisová prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

a) pripomienky k Štatútu obce Slovinky 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

b) Štatút obce Slovinky so schválenými pripomienkami 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 



11. Majetkové záležitosti 

11.1 Návrh na odkúpenie parciel v majetku SR 

Gabriela Kopnická, starostka obce predniesla dôvodovú správu k bodu 11.1. „Dňa 30.8.2019 

uznesením VIII/54/2018 Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách súhlasilo so zámerom obce 

Slovinky zapojiť sa do verejnej dražby a odkúpiť parcelu č. 326/1, zastavané plochy a nádvorie 

o výmere 1933 m2, parcelu č. 327, ostatná plocha o výmere 476 m2 parcelu č. 335/1, zastavané 

plochy a nádvorie o výmere 254 m2 parcelu č. 366, trvalý trávnatý porast o výmere 671 m2 

nachádzajúce sa v k. ú Nižné Slovinky a zapísaná na LV č. 40. Predmetná dražba bola preložená 

na rok 2019 a vlastníkovi pozemky z dôvodu predpisu dane z pozemkov na rok 2019 sa dlh 1 

529,49 voči vlastníkovi navýšil predkladám poslancom návrh na odsúhlasenie zapojiť do 

dražby ďalšie pozemky vo vlastníctve dlžníka. Predmetom kúpy sú pozemky - parcela č. 2239/4, 

zastavané plochy a nádvorie o výmere 1217m2, parcela č. 2239/5, zastavané plochy a nádvorie 

o výmere 111 m2 parcela č. 2239/3, zastavané plochy a nádvorie o výmere 125 m2 

nachádzajúce sa v k. ú Nižné Slovinky a zapísaná na LV č. 40. Skutkový stav : Pozemky sa 

nachádzajú v zastavanom území obce v časti Kolónia a sú súčasťou verejného priestranstva 

užívaného obyvateľmi tejto časti obce. Tieto pozemky sú prístupovou cestou k pre obyvateľov. 

Vlastníkom pozemku je Slovenská republika. Zámerom je zapojiť sa do verejnej dražby ktorá 

by sa mala konať cca mesiacoch september- október. Obec Slovinky eviduje voči vlastníkovi 

pozemku, dlh vo výške 1 529,49€. Daň z nehnuteľnosti za rok 2019 je 446,37€. Kúpna cena 

bude predávajúcemu odpočítaná z jeho celkového dlhu.“  

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Podpredsedníčka návrhovej komisie Mgr. Jana Adamisová prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

C./ Súhlasí 

So zámerom obce Slovinky zapojiť sa do verejnej dražby a odkúpiť parcelu č. 2239/4, 

zastavané plochy a nádvorie o výmere 1217 m2, parcelu č. 2239, zastavané plochy a nádvorie 

o výmere 111 m2, parcelu č. 2239/3, zastavané plochy a nádvorie o výmere 125 m2, 

nachádzajúce sa v k.ú. Nižné Slovinky a zapísaná na LV č. 40.  

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 



11.2 Nadobudnutie nehnuteľného majetku 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce oboznámil prítomných, že v mesiaci november 2018 

bola obec Slovinky oslovená Rudohorskou investičnou spol. a.s. Spišská Nová Ves s ponukou 

predaja pozemkov a budov v areáli  bývalých ŽB Slovinky.  

Rozprava:  

V rozprave vystúpila poslankyňa Mgr. Jana Adamisová a Bc. Jozef Mnich. K písomným 

pripomienkam Ing. Márie Grisákovej sa vyjadrila starostka obce Gabriela Kopnická.  

Podpredsedníčka návrhovej komisie Mgr. Jana Adamisová prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

C./ Súhlasí 

S nadobudnutím pozemku p.č. 481/1, ostatná plocha o výmere 1822 m2, p.č. 481/2, zastavaná 

plocha a nádvorie o výmere 321 m2, p.č. 481/3, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 25 m2, , 

p.č. 270/1 ostatná plocha o výmere 3170 m2 zapísaných na LV č. 1238 kat. územie Nižné 

Slovinky, a stavby – objektu CO a zbroj. LM postaveného na pozemku p.č. 481/2 do vlastníctva 

obce Slovinky od vlastníka predmetných nehnuteľností, Rudohorská investičná spoločnosť, 

a.s., Ing. Kožucha 12, Spišská Nová Ves.  

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

C./ Súhlasí 

s nadobudnutím pozemku č. 266/1, ostatná plocha o výmere 6462 m2, p.č. 266/2, zastavaná 

plocha a nádvorie o výmere 621 m2, p.č. 266/3, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 358 m2, 

p.č. 266/4, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 289 m2, p.č. 266/7 ostatná plocha o výmere 

584 m2 zapísaných na LV č. 1238 kat. územie Nižné Slovinky- ciachovňa s.č. 52 postavenej na 

pozemku p.č. 266/2, objektu prevádzkovej budovy postavenej na pozemku p.č. 266/3 do 

vlastníctva obce Slovinky od vlastníka predmetných nehnuteľností, Rudohorská investičná 

spol. a.s., Ing. Kožucha 12, Spišská Nová Ves.  

Hlasovanie  - za: 0, proti : 3, zdržal sa: 2, neprítomný: 2 

Proti: Mgr. Jana Adamisová, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Zdržal sa: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 



Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

K./ Poveruje 

Starostku obce začať rokovanie so spoločnosťou Rudohorská investičná spoločnosť a.s., SNV 

za účelom dojednania kúpnej ceny za predmetné nehnuteľnosti, ako aj ostatných podstatných 

náležitosti súvisiacich s predmetom kúpy, dôležitých pre rozhodnutie OZ pri schválení 

nadobudnutia predmetu nehnuteľnosti do vlastníctva obce.  

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

11.3. Presťahovanie dreveného domu pre zachovanie historických hodnôt obce Slovinky 

Gabriela Kopnická, starostka obce predniesla dôvodovú správu k bodu 11.3 „ Drevenica pána 

Milana Semana na parcele č. 514/1 v k.ú. Vyšné Slovinky bola jednou z monumentov, ktorým 

sa naša obce zviditeľňovala na svojich fotografiách a webovom sídle. Po smrti majiteľa bola 

nehnuteľnosť predaná novému vlastníkovi, ktorý predmetnú drevenicu ponúkol obci za 

protihodnotu vyplanírovaného pozemku po odstránení drevenice. Tradičný drevený dom sa 

v Slovinkách už veľmi nenájde, preto by bolo vhodné uchovať túto stavbu a presťahovať ju do 

areálu Obecného úradu. Na presťahovanie tohto objektu budú potrebné finančné prostriedky, 

ktorých objem momentálne nevieme presne definovať. Drevenicu je potrebné podrobne 

odfotografovať, nakresliť konštrukčné spoje, rozobrať, ošetriť a znovu zložiť na novourčené 

miesto. Niektoré časti nemusia byť použiteľné, preto ich bude potrebné nahradiť novým 

materiálom. Na túto prácu budú oslovení odborníci z obce. „  

Rozprava:  

Pripomienky k bodu 11.2 predniesla poslankyňa Mgr. Jana Adamisová.  

Podpredsedníčka návrhovej komisie Mgr. Jana Adamisová prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

C./ Súhlasí 

so zámerom obce Slovinky presťahovať drevenicu p. Mareka Patza na parcelu KN C č. 483/3 

k.ú. Nižné Slovinky vedenej na LV č. 1 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 



Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

12. Zásady odmeňovania poslancov 

Gabriela Kopnická, starostka obce predniesla dôvodovú správu. „Dňa 30.1.2019 obecné 

zastupiteľstvo na svojom rokovaní schválilo návrh Zásad odmeňovania poslancov Obecného 

zastupiteľstva a členov komisií Obecného zastupiteľstva v Slovinkách. Výkon predmetného 

uznesenia bol starostkou obce pozastavený z dôvodu, že ustanovenia týkajúce sa odmeňovania 

zástupcu starostu obce boli v rozpore s právnou úpravou vyplývajúcou z poslednej novely 

zákona o obecnom zriadení č.5/2019 Z. z. ,účinnou od 1.2.2019. Z uvedeného dôvodu 

predkladám opakovane na schválenie návrh Zásad odmeňovania poslancov Obecného 

zastupiteľstva a členov komisií Obecného zastupiteľstva v Slovinkách s upraveným obsahom.„ 

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Podpredsedníčka návrhovej komisie Mgr. Jana Adamisová prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva a členov komisií Obecného 

zastupiteľstva v Slovinkách.  

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

13. Návrh na obstaranie hnuteľnej veci 

Gabriela Kopnická, starostka obce predniesla dôvodovú správu. „Zámer obstarania nového 

traktora s príslušenstvom vznikol z dôvodu nevyhovujúceho technického stavu traktora Zetor 

a stále sa zvyšujúcich nákladov na jeho údržbu. Na pracovnej porade bol poslancom predložený 

návrh kúpy nového traktora s príslušenstvom- prednou šípovou radlicou a sypačom/ 

rozmetadlom. Následne prebehlo verejné obstarávanie, víťazom ktorého sa stala firma Šupa 

technika“.  



Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Podpredsedníčka návrhovej komisie Mgr. Jana Adamisová prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Nákup nového traktora a príslušenstva viacúčelovej techniky formou auto úveru VÚB 

s akontáciou 30% a 36 mesačnými splátkami v celkovej hodnote 68 102,52€.  

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Nákup nového traktora a príslušenstva viacúčelovej techniky formou auto úveru VÚB 

s akontáciou 30% a 36 mesačnými splátkami v celkovej hodnote 68 102,52€.  

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

14. Rôzne 

14.1 Nadobudnutie  hnuteľného majetku 

V nadväznosti na RO 2/2019 navrhol zástupca starostky obce Bc. Jozef Mnich hlasovať 

o nasledujúcom návrhu uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje  

Nákup zváračky CO2 s príslušenstvom do sumy 1500€ 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  



Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

14.2 Návrh rozpočtového opatrenia č. 2/2019 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce, predložila poslancom materiál k bodu rôzne 

a predniesla dôvodovú správu. „ Zámerom je nákup zváracej techniky CO2 pre potreby obce. 

Obec má v majetku starší zvárací invertor, ale s ním nie je možné pozvárať každý materiál. 

Práca s CO2 je rýchlejšia a kvalitnejšia, čo sa preukáže na dobe zvárania. Súčasťou zváračky 

je redukčný ventil, CO2 fľaša a horák, ktoré je možné kúpiť ako celkovú sadu, alebo samostatne. 

Pri nákupe zvlášť je možné vybrať kvalitnejšie výrobky. Hodnota  celej sady je do sumy 1500€. 

Pri obstaraní tejto techniky budeme postupovať na základe referencií o výrobku. V kapitálovej 

časti rozpočtu bude vytvorená položka Zváračka CO vo výške 1500€. O sumu 1500€ bude 

znížená položka Kapitálové výdavky, kde ostane 71 159€. „ 

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Podpredsedníčka návrhovej komisie Mgr. Jana Adamisová prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje  

Rozpočtové opatrenie č. 2/2019 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

14.3 Zaradenie materiálu Návrh RO č. 3/2019 do bodu Rôzne 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce, predložila poslancom materiál k bodu Rôzne.  

Podpredsedníčka návrhovej komisie Mgr. Jana Adamisová prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

C./ Súhlasí  

So zaradením materiálu RO č. 3/2019 do bodu Rôzne a jeho prerokovaním.  

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 



Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

14.4 Návrh rozpočtového opatrenia č. 3/2019 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce, predniesla poslancom dôvodovú správu. „ Na základe 

výzvy na obstaranie leasingu ku traktoru s príslušenstvom poslala najvýhodnejšiu ponuku VUB- 

autoúver. Podľa tejto ponuky predstavuje 30% akontácia  19 995€, mesačné splátky 1336,32€, 

za predpokladu začatia splácania od mája, t.j. 8 splátok predstavuje sumu 10690,56€. 

V rozpočte sa vytvorí položka Traktor Kubota vo výške 30 700€. OZ uznesením VIII/54/2018 

súhlasilo so zámerom zapojiť sa do verejnej dražby a odkúpiť parcely v k.ú. Nižné Slovinky, 

viď. materiál č. 1 v bode Riešenie majetkových záležitostí obce. Predpokladaná kúpna cena je 

3396€. Uznesením č. IX/63/2018 OZ schválilo nadobudnutie nehnuteľného majetku na 

novovytvorených parcelách č. 632/8 a 618/3 v k.ú. Vyšné Slovinky, tu celková hodnota 

predstavuje 2517€. V rozpočte navrhujeme zvýšiť položku nákup pozemkov z nuly na 6000€. 

Obe položky budú kryté z položky Kapitálové výdavky, ktorá sa zníži o 36 700€.“   

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Podpredsedníčka návrhovej komisie Mgr. Jana Adamisová prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje  

Rozpočtové opatrenie č. 3/2019 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Neprítomný: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

 

 



15. Záver 

Na záver starostka obce Slovinky poďakovala poslancom za účasť.  

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva:    17:00 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 18:35 hod.  

 

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová 

V Slovinkách, dňa: 14.03.2019 

 

 

 

                                                                                                     Gabriela Kopnická 

                                                                                                         starostka obce 

Overovatelia zápisnice:  

 


